ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo Folha

0311/2017 279

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º FMS/SMS/PMVR PE N.º 053.2017

A Autoridade Competente do Fundo Municipal de Saúde de Volta Redonda RJ, Sr. Alfredo Peixoto
de Oliveira Neto, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei
10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases
internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no
FMS/SMS/PMVR PE N° 053.2017, cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS OFTALMOLÓGICOS LENTE INTRA OCULAR DOBRÁVEL DE
ACRÍLICO HIDRÓFILO E INJETOR DE LENTE DOBRÁVEL PARA ATENDER A DEMANDA DAS
CIRURGIAS DE CATARATA QUE SERÃO REALIZADAS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR MUNIR
RAFFULSMSPMVR.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

EMPRESA: CARL ZEISS DO BRASIL LTDA.
CNPJ: 33.131.079/0001-49.
Valor Global: 213.300,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
LENTE INTRAOCULAR DOBRÁVEL DE
ACRÍLICO, HIDROFÍLICO, LENTE DE PEÇA
ÚNICA, UV, ZONA ÓTICA BIO CONVEXA,
ZONA ÓTICA ENTRE 5,5 MM E 6,0 MM E
CONSTANTE 118.0-DIOPTRIA DE +10.0 a
30.0.

 160,00 900,00

INJETOR DE LENTE DOBRÁVEL QUE
PERMITA A INSERÇÃO DA LENTE DE
INCISÃO DE 2,8MM DE FORMA PLANA E
CONTROLADA.

 77,00 900,00

                                                                  VALOR TOTAL    213.300,00

Volta Redonda, 18 de agosto de 2017.

Alfredo Peixoto de Oliveira Neto
Secretário Municipal de Saúde

SMS/PMVR

Mayara P. de Oliveira
Presidente

CPL/FMS/SMS/PMVR

Arlete Corty da Silva Faria
Coordenadora

FMS/SMS/PMVR